Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100068

68

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 68, DE 8 DE ABRIL DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve RETIFICAR o Edital nº 192/2021-Progep, publicado no
DOU de 8 de dezembro de 2021, seção 3, página 83, o qual homologou o resultado do
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o
Edital nº 170/2021-Progep, publicado no DOU de 22 de outubro de 2021, para reposicionar
a candidata Mayara Mota de Oliveira, conforme a seguir:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Morfologia
Área/Subárea ou Disciplinas: Ciências Agrárias; Ciências da Saúde e Ciências

Biológicas
Documento avulso nº 23068.039892/2022-73

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Suzzany Oliveira Mendes 279,93

. 2º Bruno Machado de Carvalho 123,33

. 3º Mayara Mota de Oliveira 274,46

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153055202246 . Objeto: Inscrição do servidor Elton Rodrigues de
Oliveira, matrícula SIAPE 1877839 no Curso: Extrator de Dados e Data Warehouse de
23/05/2022 a 25/05/2022. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender ao requerimento da
PROGEPE Declaração de Inexigibilidade em 05/04/2022. JOAO PAULO MARQUES MO R A ES .
Substituto da Pro Reitora de Administração. Ratificação em 06/04/2022. ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 175.700,00. CNPJ CONTRATADA :
21.000.322/0001-00 PRIORI TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA.

(SIDEC - 08/04/2022) 150182-15227-2021NE800337

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069155312202284 . Objeto: Inscrição do servidor ygor delfino da silva,
matrícula SIAPE 1360455 no CURSO COTI Informática ( PHP + AJAX+ MYSQL com ênfase em
Banco de Dados Modelagem, MySQL e PostgSQL) a ser realizado na cidade de rio de
janeiro, no período de 14/05/2022 a 02/07/2022 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender
ao requerimento da PROGEPE Declaração de Inexigibilidade em 05/04/2022. JOAO PAULO
MARQUES MORAES. Substituto da Pro Reitora de Administração. Ratificação em
06/04/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 3.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 19.438.626/0001-02 COTI SERVICOS DE INFORMATICA LTDA..

(SIDEC - 08/04/2022) 150182-15227-2021NE800337

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069167523202189. Objeto: Contratação de obra para construção
de cobertura em estrutura metálica no pátio descoberto do Instituto de Física no Campus
Universitário da Praia Vermelha da Universidade Federal Fluminense, em Niterói - RJ, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/04/2022 das 09h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi,
- Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-99-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das
Propostas: 05/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 08/04/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partes: Universidade Federal da Fronteira Sul- UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50 e o
Município de Xaxim, CNPJ 82.854.670/0001-30. Objeto: "regulamentar o desenvolvimento
das atividades integradas de ensino, pesquisa e extensão na graduação, especialmente em
Atividades Teórico-Práticas, de Imersão/Vivência no SUS e Estágio Curricular
Obrigatório/Internato entre a UFFS Campus Chapecó e o Município de Xaxim." Processo
Administrativo:23205.026379/2021-10. Vigência: abril de 2022 a abril de 2027. Signatários:
Marcelo Recktenvald - Reitor da UFFS e Edilson Antônio Folle - Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 23205005435202263 . Objeto: Contratação do Serviço de manutenção do sistema
Pergamum para gerenciamento de bibliotecas da UFFS. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação
de fornecedor exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 07/04/2022. CHARLES ALBINO
SCHULTZ. Pró-reitor de Administração e Infraestrutura e Ordenador de Despesas. Ratificação
em 08/04/2022. MARCELO RECKTENVALD. Reitor. Valor Global: R$ 11.121,95. CNPJ
CONTRATADA : 76.659.820/0001-51 ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC.

(SIDEC - 08/04/2022) 158517-26440-2022NE000117

EDITAL Nº 367/GR/UFFS/2022

Homologação do Resultado Final do Edital nº 283/GR/UFFS/2022 Processo Seletivo
Simplificado 1/Erechim Para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
283/GR/UFFS/2022, Processo Seletivo Simplificado 001/Erechim para Contratação de
Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos
candidatos aprovados.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1 Área de conhecimento 01 - Anos Iniciais (Docência e Estágio)

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 003/01/2022 Chaiane Bukowski 3,86 9,15 8,09 1ª

. 013/01/2022 Marta Luiza Sfredo 10,00 7,24 7,79 2ª

. 005/01/2022 Monise Clara Orso 1,70 8,51 7,14 3ª

. 009/01/2022 Eliziane Gorete Kielb 1,70 7,50 6,34 4ª

. 010/01/2022 Eliana Sandri Lira 3,01 6,96 6,17 5º

1.2 Área de conhecimento 02 - Fundamentos da Educação

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 011/02/2022 Consuelo Cristine Piaia 9,74 9,50 9,54 1ª

. 002/02/2022 Fernanda Teresa Moro 10,00 9,06 9,24 2ª

. 007/02/2022 Fernanda Fátima Cofferri 6,17 9,00 8,43 3ª

. 008/02/2022 Janessa Pagnussat 1,33 7,76 6,47 4ª

2 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

Chapecó-SC, 8 de abril de 2022.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, CNPJ
11.234.780/0001-50, informa que registrou 07 diplomas no período de 08/03/2022 a
24/03/2022, sob os números de registros de 5608 a 5614, no livro de registros G-H1;
disponíveis para consulta no sítio www.uffs.edu.br em 15 dias.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.035717/2019-62.
Pregão Nº 87/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 17.620.199/0001-53 - AVANTI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos e softwares, que compõem solução tecnológica do sistema de controle de
acesso da ufg..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023. Valor
Total: R$ 100.998,20. Data de Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de
mão de obra, máquinas e equipamentos necessários ao atendimento das necessidades da
Universidade Federal de Goiás (UFG), nos câmpus Colemar Natal e Silva, Samambaia e
unidades dispersas, todos localizados no município de Goiânia/GO e, a Fazenda Tomé Pinto
localizada no município de São Francisco de Goiás/GO.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Adm. e Finanças

(SIDEC - 08/04/2022) 153052-15226-2021NE111111

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 20, DE 6 DE ABRIL DE 2022

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria,
usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de
28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução
Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018, homologa e torna público o resultado final do
Concurso Público para o Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em
regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Geral nº 09/2020, publicado no D.O.U de
21/09/2020 e Edital Específico nº 18/2021, publicado no D.O.U de 30/06/2021. Área do
Concurso: Telejornalismo e Audiovisual/Faculdade de Informação e Comunicação, exercício:
Goiânia-GO. Candidatos Aprovados Ampla Concorrência: 1º - Rodrigo Gabrioti de Lima,
média 8,39; 2º - João Vitor Resende Leal , média: 8,27; 3º - Gabriela Marques Gonçalves,
média: 7,29; 4º - Ricardo Fernando Ferreira Lessa Filho, média: 7,16; 5º - Rafael Rosinato
Valles, média: 6,30. Candidata Aprovada Reserva de Negros (Pessoa Preta e Parda): 1º -
Gabriela Marques Gonçalves, média: 7,29. (Processo nº 23070.052380/2020-91).

JESIEL FREITAS CARVALHO
Reitora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo aditivo 001/2022 ao Contrato 187/2020. Processo: 23070.037687/2019-29.
Permitente: UFG - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Permissionária: Americel S.A. - CNPJ:
01.685.903/0001-16 Objeto: Reajuste do valor do Contrato, referente ao ano 2020/2021,
por um percentual negociado de 15% (quinze por cento), passando o valor mensal da
permissão de uso de R$ 4.840,86 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e seis
centavos) para R$ 5.566,99 (cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e nove
centavos), com efeitos a partir de agosto de 2021.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 1/2022

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o Edital nº 04/2022, publicado no D.O.U de
08/02/2022, seção 3, página 71; resolve:

1. Retificar no item 2 - DA ESPECIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:
a) VENCIMENTO BÁSICO:
Onde se lê: "R$ 4.431,43",
Leia-se: "R$ 6.444,49".
b) CLASSE:
Onde se lê: "Assistente",
Leia-se: "Adjunto".

Em, 8 de abril de 2022.
ANGELITA PEREIRA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial